



HÖGSKOLAN  
I SKÖVDE

Rektor

MISSIV

2016-10-04

Dnr HS 2016/672

Regeringskansliet  
Finansdepartementet

**Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)**

(Fi2016/02568/K)

Högskolan i Skövde lämnar härmed sina synpunkter på ovanstående remiss.

Remissen har beretts av en arbetsgrupp bestående av Carina Andersson, planeringschef, Rektors kansli, Stefan Tengblad, prefekt Institutionen för handel och företagande, Susanne Källervald, avdelningschef, Institutionen för hälsa och lärande.

Beslut att avge detta yttrande är fattat vid rektors beslutsmöte 4 oktober 2016 efter föredragning av Carina Andersson, Rektors kansli.

Sigbritt Karlsson  
Rektor

Carina Andersson  
Föredragande



HÖGSKOLAN  
I SKÖVDE

Rektor

YTTRANDE

2016-09-04

Dnr HS 2016/672

**Regional indelning – tre nya län (SOU 2016:48)**  
(Fi2016/02568/K)

Högskolan i Skövde (Högskolan) tillstyrker i allt väsentligt Finansdepartementets förslag.

Högskolan är positiv till en regionförstoring för att det i grunden kan antas ge mer likvärdiga förutsättningar i hela landet och utvecklingskraften i större regioner kan antas öka. Högskolorna har sedan länge utnyttjat de möjligheter som samverkan i större kluster skapar för strategiska satsningar på utbildningens och forskningens infrastruktur. I en större region bör det dock klargöras var ledningsfunktionerna kommer att hamna.

En sammanslagning av mindre regioner och landsting kan möjliggöra utökad samverkan och effektivitet. I en större mer resursstark region ges utökade och mer jämlika möjligheter till påverkan. I längden torde det kunna gynna medborgarna ur både ett demokrati- och ekonomiperspektiv.

Högskolan ser en viss risk med att storstadsregionens betydelse förstärks ytterligare genom sammanslagningen. En aktiv fördelningspolitik blir därmed viktig.

Förslaget att Värmland ingår som en del i Västra Götalands Regionen kan i grunden ses som ändamålsenlig. Frågor väcks dock kring den svaga infrastrukturen som gör det tidskrävande att resa mellan VGR och Värmland. Långa resvägar ger oönskade effekter på både miljö och effektivitet därför behöver digitaliseringens möjligheter tillvaratas i den nya regionen.

Regionen får en stor kontaktyta mot Norge vilket Högskolan anser vara positivt.

Högskolan anser att det vore positivt om även Halland ingår i regionen redan från början så att regionen därmed får en gemensam start. En större tidsmässig synkronisering kunde önskas då vissa regioner inte går samman förrän 2023 vilket riskerar att påverka övriga sammanslagningar och samarbeten negativt.

En regional indelning med färre län aktualiserar ytterligare behovet av en motsvarande kommunreform. Högskolan anser att en kommunutredning bör tillsättas skyndsamt.

Avslutningsvis ser Högskolan att en förutsättning är att mer noggranna analyser genomförs av vilka ekonomiska konsekvenser en regionförstoring kan komma att få. Konsekvensanalyser och ekonomiska underlag saknas delvis inför beslut. Skälen för sammanslagningen kan därmed med hjälp av förbättrade underlag tydliggöras.

Högskolan i Skövdes yttrande har arbetats fram i samråd med Högskolan i Borås och Högskolan Väst.